NFC218A1-A2*RED
1 / 14
\\RR_PC\Doc LELAS\Commercial\218\NFC\NFC218A1-A2-RED                                                                                                                                                               EDITION : A      05/03/19
GUIDE D’INSTALLATION ET D’UTILISATION
HAUT PARLEUR  ATEX
USER GUIDE AND INSTALLATION MANUAL
ATEX LOUDSPEAKER
RED218A         TYPE:  218A1 & 218A2
Groupe LE LAS
COMMUNICATION SOUS HAUTE PROTECTION
COMMUNICATING IN SAFETY
NFC218A1-A2*RED

1. PRESENTATION  /  INTRODUCTION
1.1 PRESENTATION GENERALE DES HAUT PARLEUR
Haut-parleur spécialement conçus pour fonctionner en milieux industriels hostiles, même dans les conditions
extrêmes de température, d’humidité et d’agressions diverses.
Boite et couvercle en alliage d’aluminium moulé sous pression, équerres de fixation /ou (option : étrier de fixation)
en acier inoxydable. La fermeture du couvercle sur joint d’étanchéité est assurée par 4 vis de sécurité six pans
creux en inox. Raccordement simple et rapide sur bornes à vis débrochables.
       GENERAL PRÉSENTATION OF LOUDSPEAKER
These loudspeaker are designed to operate in hostile industrial environments, even in exterme conditions of
temperature, humidity and other hazards.
Body and enclosure in cast aluminium, mounting via tab/or adjustable stainless-steel bracket (option). The
weatherproofing is provided by a set of 4 hollow hexagonal stainless-steel screws. Easy connection via removable
screws terminals.
REFERENCES:
Type 218A1 group IIC
  RED218AC15C1A    Haut-parleur 15W sans transfo / Loudspeakers 15W without transformer
  RED218AC15C1D     Haut-parleur 15W avec transfo 100V / Loudspeakers 15W with transformer 100V
  RED218AC15C1E     Haut-parleur 15W avec amplificateur / Loudspeakers 15W with amplifier
  RED218AC30C1D    Haut-parleur 30W avec transfo 100V / Loudspeakers 30W with transformer 100V
  RED218AC30C1E     Haut-parleur 30W avec amplificateur / Loudspeakers 30W with amplifier
Type 218A2 group IIB+H2+CS2
  RED218A15C1A    Haut-parleur 15W sans transfo / Loudspeakers 15W without transformer
  RED218A15C1D     Haut-parleur 15W avec transfo 100V / Loudspeakers 15W with transformer 100V
  RED218A15C1E     Haut-parleur 15W avec amplificateur / Loudspeakers 15W with amplifier
  RED218A30C1D    Haut-parleur 30W avec transfo 100V / Loudspeakers 30W with transformer 100V
  RED218A30C1E     Haut-parleur 30W avec amplificateur / Loudspeakers 30W with amplifier
1.2 CONTENU DE L’EMBALLAGE / CONTENTS OF THE PACKAGE
L’équipement que vous venez d’acquérir comprend :
 Un haut-parleur  avec équerres  de fixation.
 Une notice d’installation et d’utilisation.